ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

ПРИКАЗ

«7» мая 2024 года

БОЕРЫК

№565/02-05-02

Об итогах проведения IV городского конкурса-фестиваля
народного и современного танца «Грани таланта»

В соответствии с планом работы Управления образования ИКМО г.Казани
на 2023-2024 год, в целях популяризации танцевального искусства как средства
социальной интеграции детей и подростков, содействия формированию высоких
художественных потребностей и вкусов, пропаганды здорового, активного
образа жизни, выявления наиболее способных и одаренных исполнителей,
воспитания художественного вкуса и приобщения молодых исполнителей к
современным жанрам танца, 26 апреля 2024 года на базе МБУ ДО «Центр
детского творчества «Азино» Советского района г.Казани был проведен
городской конкурс-фестиваль народного и современного танца «Грани таланта»
среди учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования (далее - Конкурс).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования

г.Казани победителей и призеров, благодарственными письмами жюри Конкурса
(приложение).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник

*/'«Управление
образования

*. Исполнительного *
= / комитета И.А.Ризванов

Приложение
к приказу Управления образования г.Казани

от 07.05.2024 №565/02-05-02

Итоги
городского конкурса-фестиваля народного и современного танца «Грани таланта»

Диплом Гран-При присуждается Акмалову Рустаму, МБУДО «Детская школа
искусств № 4», рук. С л адкова К. В.

Номинация «Народный танец»

Младшая возрастная группа (7-10 лет)
Лауреат III степени - хореографический ансамбль «Радость», МБУДО «ЦДТ «Азино», рук.
Романова С.Г.

Средняя возрастная группа (11-13 лет)
Лауреат II степени - ансамбль народного танца «Калейдоскоп», МБУДО «ЦДТ «Детская
Академия», рук. Савенкова В.Р.
Лауреат III степени - хореографический коллектив «Ихлас», МБОУ «Школа № 171, МБУДО
«ЦДТ «Азино», рук. Файзуллин А.М. (малая форма); хореографический коллектив
«Фейерверк», группа «Яркие детки», МБУДО «ДМШ им. Файзи», рук. Ризванова Л.Р., конц.
Милащенко Ю.М.

Старшая возрастная группа (14-18 лет)
Лауреат II степени - хореографическая студия «Чишмә», МБУДО «ЦДТ «Азино», рук.
Фархутдинова Г.Р., конц. Патрикеева Л.А.

Номинация «Стилизация народного танца»

Младшая возрастная группа (7-10 лет)
Лауреат II степени - хореографический ансамбль «Радость», МБУДО «ЦДТ «Азино», рук.
Романова С.Г.
Лауреат III степени - хореографический коллектив «Шаг», МБУДО «ДМШ № 22», рук.
Мухаметзянова Г.М., Латфуллина И.В.
Дипломант I степени - хореографический коллектив «Фейерверк», группа «Взлет», МБУДО
«ДМШ им. Файзи», рук. Ризванова Л.Р., конц. Тухватулина Л.Р.

Средняя возрастная группа (11-13 лет)
Дипломант II степени - хореографическая студия «Чишмә», МБУДО «ЦДТ «Азино», рук.
Гребенникова Е.С.; хореографический коллектив «Каприз», МБУДО «ЦДТ «Азино», рук.
Баляева М.Н.

Старшая возрастная группа (14-18 лет)
Лауреат I степени - ансамбль народного танца «Калейдоскоп», МБУДО «ЦДТ «Детская
Академия», рук. Савенкова В.Р.; хореографический ансамбль «Кояш нуры», МБОУ «Гимназия
№ 18 с татарским языком обучения - «Галәм», рук. Сергеев Г.Г., Галиева Ф.Н., Максимова

Н.А., Сафин И.И.; образцовый хореографический коллектив «Солнышко», МБУДО «ЦДТ
«Детская Академия», рук. Досов С.Е., Досова А.А., конц. Баширова С.М.
Лауреат II степени - хореографическая студия «Чишмә», МБУДО «ЦДТ «Азино», рук.
Фархутдинова Г.Р., конц. Патрикеева Л.А.

Номинация «Эстрадная хореография»

Младшая возрастная группа (7-10 лет)
Лауреат III степени - хореографический коллектив «Зеркало», МБУДО «ЦДТ «Азино», рук.
Муратова Г.А.
Дипломант I степени - хореографический коллектив «Зеркало», МБУДО «ЦДТ «Азино», рук.
Муратова Г.А.
Дипломант II степени - хореографическая студия «Чишмә», МБУДО «ЦДТ «Азино», рук.
Гребенникова Е.С., конц. Гатауллина Е.В.

Средняя возрастная группа (11-13 лет)
Лауреат I степени - хореографический коллектив «Зеркало», МБУДО «ЦДТ «Азино», рук.
Муратова Г.А.; хореографический коллектив «Кляксы», группа «Девчата», МБУДО «ДМШ №
22», рук. Андреева О.А.
Лауреат II степени - хореографический коллектив «Хорошее настроение», МБУДО «ДМШ
№ 22», рук. Бикчантаева Р.Р. (смешанная возрастная группа)
Дипломант I степени - хореографический коллектив «Ихлас», МБОУ «Школа № 171,
МБУДО «ЦДТ «Азино», рук. Файзуллин А.М.

Номинация «Современная хореография»

Младшая возрастная группа (7-10 лет)
Лауреат II степени - брейк-данс команда «Physics Creation», МБУДО «ЦДОД «Заречье», рук.
Гоголев Е.В.

Средняя возрастная группа (11-13 лет)
Лауреат III степени - хореографическая студия «Чишмә», МБУДО «ЦДТ «Азино», рук.
Гребенникова Е.С. (малая форма)
Дипломант II степени - хореографическая студия «Чишмә», МБУДО «ЦДТ «Азино», рук.
Гребенникова Е.С.

список
членов жюри III городского конкурса-фестиваля

народного и современного танца «Грани таланта»

- Попова Екатерина Сергеевна, педагог дополнительного образования МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 167», художественный руководитель хореографического
коллектива «Арлекино»

- Досова Альфия Ахметовна, педагог дополнительного образования Центра детского
творчества «Детская Академия», художественный руководитель образцового
хореографического коллектива "Солнышко"

- Пильщиков Максим Геннадьевич, педагог дополнительного образования МБУДО
«Центр детского творчества «Азино», руководитель танцевально-спортивного клуба
«Максимум»